I. « Eflinei dicunt, Christum docuisse illos omnem abstinentiam.

II. « Galilaei dicunt, Christum venisse et docuisse eos, ne dicerent dominum Cæsarem, neve ejus monetae uterentur.

III. « Marbonei dicunt, ipsum esse Christum, qui docuit illos in omni re sabbatizare.

IV. « Pharisei negant Christum venisse, nec alla in re cum praedictis communicant.

V. « Sadducei negant resurrectionem, dicentes: Dictum est ad Adam: Terra es, et in terram ibis.

VI. « Genistae praesumunt, quoniam de genere Abrahæ sunt.

VII. « Meristae, quoniam separant Scripturas, non credentes omnibus prophetis, dicentes aliis et aliis spiritibus prophetasse.

VIII. « Samaritae, qui in locum Israel captivo et abducto in Babyloniam, translati sunt. Venientes in terram Samariae regionis ex parte Israelitarum, consuetudinem quam sacerdote reducto didicerunt, tenent; ex parte gentilem, quam in nativitate sua terra habuerunt. Nam in observationibus suis a Judæis omnino separantur, quorum superstitio procul dubio omnibus nota est.

X. « Herodiani. Temporibus Salvatoris hæc haeresis exsurrexit. Hi Herodem magnificabant dicentes, ipsum esse Christum.

Quod bona quae præparata sunt justis, nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendunt. Quamquam Hegesippus, vir antiquus et apostolicus, libro quinto Commentariorum, haud scio

X. « Hemerobaptistae, qui quotidie et corpora sua, et domum, et supellectilem lavant. »

Apud Isidorum in lib. VIII *Originum* octo numerantur haereses, Pharisei scilicet, Sadducei, Eflinei, Morbonei, Genistae, Meristae, Samaritae et Hemerobaptistae. Denique Clemens in lib. I *Recognitionum* quinque duntaxat sectas Judaeorum recenset, quæ schismata appellat: Sadduceos scilicet, Samaritas, Scribas, Phariseos, et quosdam ex Joannis Baptistae discipulis. « Cum enim, inquit, jam immineret ortus Christi, ad sacrificia quidem reprimenda, baptismi vero gratiam largiendam, inimicus ex his quæ praedicta fuerant, adesse tempus intelligens, diversa schismata operabatur in populo, ut si forte prius peccatum potuisset aboleri, secunda corrigi culpa non posset. Erat ergo primum schisma eorum, qui dicebantur Sadducei, initio Joannis jam pene temporibus sumpto. Hicque ut cæteris justiores, segregare se cœpere a populi cœtu, et mortuorum resurrectionem negare, » etc. Sed et paulo post idem Clemens non plures, quam quique supra dictas numerat sectas Judaeorum. Mirabitur fortasse aliquis, cur inter has sectas Essæos praetermiserit. Cujus rei nullam aliam rationem excogitare possumus, nisi quod veteres Ecclesiae Patres Essæis supra modum favorerunt.